[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
____января 2018 года                         х. Грушевка                                 №__-
О внесении изменений  в постановление
Администрации Грушево-Дубовского
сельского поселения от 28.10.2013 г.
№ 70 «Об утверждении муниципальной программы
 Грушево-Дубовского сельского поселения
 «Муниципальная политика»
В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 13.09.2013 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 05.09.2013 № 24 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения»,
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в приложении к постановлению Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 28.10.2013 г. № 70 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»:

1.1. пункт:
	«Ресурсное  обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета –670,1тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 259,3 тыс. рублей;

2018 год –145,4 тыс. рублей;

2019 год –145,4 тыс. рублей;

2020 год –120,0 тыс. рублей»

изложить в новой редакции:

	«Ресурсное  обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета –686,5тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 259,3 тыс. рублей;

2018 год –140,5 тыс. рублей;

2019 год –142,4 тыс. рублей;

2020 год –144,3 тыс. рублей»

1.2. пункт:
«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 670,1 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 259,3 тыс. рублей;

2018 год –145,4 тыс. рублей;

2019 год –145,4 тыс. рублей;

2020 год –120,0 тыс. рублей»

изложить в новой редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 686,5 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 259,3 тыс. рублей;

2018 год –140,5 тыс. рублей;

2019 год –142,4 тыс. рублей;

2020 год –144,3 тыс. рублей»

2. Внести изменения в приложении к постановлению Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 28.10.2013 г. № 70 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» в разделе «8.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»:

2.1. пункт:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2017 – 2020 годах составит 392,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2017 году – 192,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 60,0 тыс. рублей»

изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2017 – 2020 годах составит 402,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2017 году – 192,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 70,0 тыс. рублей»

3.2. пункт «8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы государственной программы

Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 392,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2017 году – 192,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 60,0 тыс. рублей»

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика».

изложить в новой редакции:

«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы государственной программы

Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 402,9тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2017 году – 192,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 70,0 тыс. рублей»

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика».

3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Грушево-Дубовского

Сельского поселения                                       А.А.Полупанов

Приложение № 1

к муниципальной программе

Грушево-Дубовского сельского поселения
 «Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	259,3
	140,5
	142,4
	144,3

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы , дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	66,4
	70,5
	72,4
	74,3

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Расходы по обеспечению функций органа местного самоуправления
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	44,0
	46,5
	47,4
	48,3

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Мероприятия по повышению квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих и их диспансеризация в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	22,0
	24,0
	25,0
	26,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органа местного самоуправления
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	192,9
	70,0
	70.0
	70,0

	Основное мероприя-тие 2.1.

	«Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 2.2.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов в информационных бюллетенях Грушево-Дубовского сельского поселения и поддержка и обслуживание веб-сайта

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.3.
	«Участие муниципального образования «Грушево-Дубовское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	951
	X
	X
	X

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.4.
	«Расходы на обеспечение дополнительных гарантий »
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	122,9
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист                                                                                         Л.Н.Калашникова

Приложение № 5

к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная

 политика»
	всего
	-
	-
	-
	259,3
	140,5
	142,4
	144,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	259,3
	140,5
	142,4
	144,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональ-ное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	-
	-
	-
	66,4
	70,5
	72,4
	74,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	66,4
	70,5
	72,4
	74,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной

программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	-
	-
	-
	192,9
	70,0
	70,0
	70,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	192,9
	70,0
	70,0
	70,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                                                                                     Л.Н.Калашникова
PAGE
11